
Strana 1 (celkem 3) 

 

ÚDAJE UVÁDĚNÉ NA VNĚJŠÍM OBALU 

 

KRABIČKA 

 

 

1. NÁZEV LÉČIVÉHO PŘÍPRAVKU 

 

Betadine 200 mg vaginální čípky 

jodovaný povidon  

 

2. OBSAH LÉČIVÉ LÁTKY/LÉČIVÝCH LÁTEK 

 

Jeden vaginální čípek obsahuje 200 mg jodovaného povidonu.  

 

3. SEZNAM POMOCNÝCH LÁTEK 

 

Makrogol 1000 

 

4. LÉKOVÁ FORMA A OBSAH BALENÍ 

 

Vaginální čípek 

 

7 vaginálních čípků 

 

5. ZPŮSOB A CESTA/CESTY PODÁNÍ 

 

Vaginální podání 

Před použitím si přečtěte příbalovou informaci. 

 

6. ZVLÁŠTNÍ UPOZORNĚNÍ, ŽE LÉČIVÝ PŘÍPRAVEK MUSÍ BÝT UCHOVÁVÁN 

MIMO DOHLED A DOSAH DĚTÍ 

 

Uchovávejte mimo dohled a dosah dětí. 

 

7. DALŠÍ ZVLÁŠTNÍ UPOZORNĚNÍ, POKUD JE POTŘEBNÉ 

 

 

8. POUŽITELNOST 

 

EXP 

 

9. ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY PRO UCHOVÁVÁNÍ 

 

Uchovávejte v chladničce (2 °C – 8 °C) 

 

10. ZVLÁŠTNÍ OPATŘENÍ PRO LIKVIDACI NEPOUŽITÝCH LÉČIVÝCH PŘÍPRAVKŮ 

NEBO ODPADU Z NICH, POKUD JE TO VHODNÉ 

 

Nepoužitelné léčivo vraťte do lékárny. 

 

11. NÁZEV A ADRESA DRŽITELE ROZHODNUTÍ O REGISTRACI 

 

Egis Pharmaceuticals PLC 

1106 Budapešť, Keresztúri út 30-38. 

Maďarsko 



Strana 2 (celkem 3) 

 

12. REGISTRAČNÍ ČÍSLO/ČÍSLA 

 

Reg. číslo: 54/386/92-S/C 

 

13. ČÍSLO ŠARŽE 

 

Lot 

 

14. KLASIFIKACE PRO VÝDEJ 

 

Výdej léčivého přípravku možný bez lékařského předpisu. 

 

15. NÁVOD K POUŽITÍ 

 

K léčbě akutních infekcí pochvy způsobených bakteriemi a/nebo plísněmi u dospělých žen.  

 

Nepoužívejte, pokud jste alergická na jodovaný povidon, při akutních poruchách činnosti štítné žlázy, 

před, během nebo po léčbě radioaktivním jodem a scintigrafii pomocí radioaktivního jodu, v případě 

zánětu kůže podobného herpetickému (Dühringova herpetiformní dermatitida), během těhotenství a 

v období kojení, u dívek v předpubertálním věku nebo pokud používáte přípravky obsahující rtuť. 

 

Doporučená dávka je jeden vaginální čípek jednou denně po dobu 7 dnů. 

Pokud se do 4 dnů nebudete cítit lépe nebo pokud se Vám přitíží, musíte se poradit s lékařem. Bez 

porady s lékařem používejte tento přípravek nejdéle 7 dnů. 

 

Před použitím je důležité vaginální čípek navlhčit vodou, aby nedošlo k místnímu podráždění. Čípek 

se zavádí hluboko do pochvy v poloze vleže s pokrčenýma nohama, vždy večer před spaním.  

 

Čípek se před aplikací nesmí zahřívat. 

 

16. INFORMACE V BRAILLOVĚ PÍSMU 

 

betadine vaginální čípky 

 

17. JEDINEČNÝ IDENTIFIKÁTOR – 2D ČÁROVÝ KÓD 

 

Neuplatňuje se. 

 

18. JEDINEČNÝ IDENTIFIKÁTOR – DATA ČITELNÁ OKEM 

 

Neuplatňuje se. 

 

  



Strana 3 (celkem 3) 

MINIMÁLNÍ ÚDAJE UVÁDĚNÉ NA BLISTRECH NEBO STRIPECH 

 

BLISTR 

 

1. NÁZEV LÉČIVÉHO PŘÍPRAVKU 

 

Betadine 200 mg vaginální čípky 

jodovaný povidon  

 

2. NÁZEV DRŽITELE ROZHODNUTÍ O REGISTRACI 

 

Egis 

 

3. POUŽITELNOST 

 

EXP 

 

4. ČÍSLO ŠARŽE 

 

Lot 

 

5. JINÉ 

 


